
______________________________________________________________________________________________
Comune di Capalbio

Pag. 1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI CAPALBIO
Provincia di Grosseto

DETERMINAZIONE N. 455 DEL 13/12/2022
SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE CONCORSO PUBBLICO ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO CAT C1

IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO che con determinazione n. 331 del 27/09/2022 è stato approvato il bando di concorso

pubblico per soli esami per l'assunzione di n. 1 istruttore amministrativo, Cat. C1 del C.C.N.L.

Comparto Regioni - Enti Locali, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato

RICHIAMATI:

- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi da ultimo modificato con

deliberazione G.C. n. 3 del 12/01/2022 ed in particolare la parte seconda: regolamento delle

selezioni per l'accesso agli impieghi e per quanto non espressamente previsto, le disposizioni

contenute nel D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i.; 

- l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale le commissioni di

concorso sono composte esclusivamente da esperti di provata competenza in materie di concorso,

scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano

componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche

politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed

organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;

- l’art. 37 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii “i bandi di concorso per l’accesso alle pubbliche amministrazioni

prevedono l'accertamento della conoscenza dell'uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche

più diffuse e di almeno una lingua straniera”;

- l'art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii “le pubbliche amministrazioni, al fine di

garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro e il trattamento sul lavoro: a) riservano

alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di

concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e);...omissis...”; 

DATO ATTO che la Commissione esaminatrice, come previsto dal Regolamento sull'Ordinamento

degli Uffici e dei Servizi:

–    è nominata con determinazione del Segretario/Direttore Generale;

–   è presieduta dal Segretario/Direttore Generale o da un Responsabile di Settore da questi

designato;



______________________________________________________________________________________________
Comune di Capalbio

Pag. 2 di 3

–   è composta da un numero dispari di membri, compreso il Presidente, comunque non

inferiore a tre, di cui i componenti possono essere individuati tra i Responsabili di Area

dell’Ente, ferma restando la possibilità di nominare membri esterni e di integrare la stessa

con membri aggiunti specie nei casi in cui si richieda la valutazione della conoscenza di

lingue straniere, di nozioni informatiche o comunque di materie specialistiche;

–   è assistita da un segretario verbalizzante, nominato contestualmente alla stessa, individuato

tra il personale dipendente di categoria non inferiore a C;

PRESO ATTO che, il firmatario del presente atto nei giorni già calendarizzati in cui si terranno le

prove concorsuali, in virtu’ della notevole quantità di domande pervenute non potrà garantire la

presenza per impegni sopravvenuti nelle date già individuate per le prove quale presidente della

commissione di concorso;

RITENUTO per quanto sopra espresso di dover delegare le funzioni di presidente della

commissione per il concorso pubblico per soli esami, per l’assunzione di n. 1 istruttore

amministrativo, Cat. C1 del C.C.N.L. comparto Regioni - Enti Locali, con rapporto di lavoro a

tempo pieno ed indeterminato, alla Dott.ssa Barbini Debora Responsabile dell’Area Finanziario-

Amministrativa del Comune di Capalbio ;

TENUTO CONTO che la Dott.ssa Debora Barbini ha segnalato al sottoscritto la Dott.ssa Adalgisa

Grotti Istruttore Direttivo del Comune di Grosseto quale membro esperto alla commissione di che

trattasi;

VISTO l’art. 37 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii “i bandi di concorso per l’accesso alle pubbliche

amministrazioni prevedono l'accertamento della conoscenza dell'uso delle apparecchiature e delle

applicazioni informatiche più diffuse e di almeno una lingua straniera”;

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale le commissioni di

concorso sono composte esclusivamente da esperti di provata competenza in materie di concorso,

scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano

componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche

politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed

organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;

ATTESO che è stata chiesta la disponibilità dei seguenti dipendenti:

–   Dott.ssa Debora Barbini, Responsabile dell’Area Finanziario-Amministrativa del Comune di

Capalbio, quale presidente;

–  Arch. Giancarlo Pedreschi, Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa del Comune di

Capalbio, quale componente;

–  Dott.ssa Adalgisa Grotti, Istruttore Direttivo del Comune di Grosseto, quale componente;

–   Claudio Brachetti, Istruttore Direttivo dell’Area Finanziario-Amministrativa, segretario

verbalizzante;

VISTA le preventiva richiesta all’Ente di appartenenza, ai sensi dell’articolo 53, commi 6 e 7 del

D.Lgs. 165/2001, per lo svolgimento dell’incarico di componente della commissione esaminatrice,

resa:

-        dal comune di Grosseto registrata al prot. n. 14986 del 07/12/2022;

VISTE le dichiarazioni rese dal presidente, dai componenti e dal segretario, in ordine

all'insussistenza di condizioni ostative all'assunzione dell'incarico, ai sensi dell'art. 35 bis del D.



______________________________________________________________________________________________
Comune di Capalbio

Pag. 3 di 3

Lgs. n. 165/2001 e ai sensi dell’art. 11 del DPR n. 487/1994, acquisite e agli atti dell’Ufficio

Personale;

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina dei componenti della Commissione esaminatrice;

DETERMINA

 

DI NOMINARE quali componenti della Commissione esaminatrice del concorso pubblico in

oggetto:

–   Dott.ssa Debora Barbini, Responsabile dell’Area Finanziario-Amministrativa del Comune di

Capalbio, quale presidente;

–  Arch. Giancarlo Pedreschi, Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa del Comune di

Capalbio, quale componente;

–  Dott.ssa Adalgisa Grotti, Istruttore Direttivo del Comune di Grosseto, quale componente;

–   Claudio Brachetti, Istruttore Direttivo dell’Area Finanziario-Amministrativa, segretario

verbalizzante;

DI DEMANDARE al Servizio Personale ogni altro adempimento conseguente il presente atto.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. RICCARDO MASONI

Nome Allegato Impronta Allegato

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
dell'ente, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


